

Beretning afgivet af Social- og Ældreudvalget den 00. marts 2022

## 2. udkast

til

## Beretning

over

# Forslag til folketingsbeslutning om korrekt beregning af afregningspriser til ikkekommunale plejevirkomheder.

[af Mette Abildgaard (KF), Jane Heitmann (V), Karina Adsbøl (DF), Mette Thiesen (NB), Henrik Dahl (LA) og Jens Rohde (KD)]

### 1. Politiske bemærkninger

*Det Konservative Folkeparti, Venstre, Radikale Venstre, Nye Borgerlige, Liberal Alliance, Karina Adsbøl (UFG), Liselott Blixt (UFG) og Marie Krarup (UFG)*

Et flertal i udvalget bestående af Venstre, Det Radikale Venstre, Det Konservative Folkeparti, Nye Borgerlige, Liberal Alliance og Karina Adsbøl (UFG), Liselott Blixt (UFG) og Marie Krarup (UFG) samt RV bakker op om de ældres ret til frit valg af plejehjem og leverandører af hjemmepleje. Korrekt fastsættelse af priser til ikkekommunale leverandører af ældrepleje er en forudsætning for, at private virksomheder kan få økonomien til at hænge sammen og levere en ordentlig ydelse til de ældre.

Flertallet anerkender, at der er et problem med fastsættelse af korrekte takster til ikkekommunale leverandører af ældrepleje, som i sidste ende kan betyde, at de ældre ikke får de samme valgmuligheder, fordi privat leverandører ikke får grundlag for at levere ydelserne til ældre.

Flertallet noterer sig, at der på nuværende tidspunkt ikke er opbakning til forslaget. Der henvises til, at der er igangsat et arbejde i KL, der blandt andet skal munde ud i en skabelon og vejledning til kommunerne til at beregne deres afregningspriser.

Flertallet afventer resultatet af KL's arbejde med henblik på, om initiativerne er tilstrækkelige ift. at sikre fair og gennemsigtig beregning af afregningstaksterne. Flertallet vil forpligte regeringen på at følge op på problemstillingen og genbesøge forslaget, hvis det viser sig, at der fortsat kan

identificeres ukorrekte afregningspriser til ikkekommunale leverandører af ældrepleje i kommunerne.

<Parti/partier>

◇

Dansk Folkeparti, Frie Grønne, Kristendemokraterne, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ved beretningsafgivelsen ikke medlemmer i udvalget og dermed ikke adgang til at komme med politiske bemærkninger i beretningen.

### 2. Udvalgsarbejdet

Beslutningsforslaget blev fremsat den 12. oktober 2021 og var til 1. behandling den 7. december 2021. Beslutningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Social- og Ældreudvalget.

*Oversigt over beslutningsforslagets sagsforløb og dokumenter*

Beslutningsforslaget og dokumenterne i forbindelse med udvalgsbehandlingen kan læses under beslutningsforslaget på Folketingets hjemmeside [www.ft.dk](http://www.ft.dk).

*Møder*

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i [2] møder.

*Bilag*

Under udvalgsarbejdet er der omdelt [1] bilag på beslutningsforslaget.

P.u.v.

Kirsten Normann Andersen  
formand